DECRETO Nº 026/2024, DE 12 DE ABRIL DE 2024.
CONCEDE PROGRESSÃO HORIZONTAL A SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE BRUNÓPOLIS E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS.

VOLCIR CANUTO, Prefeito Municipal de Brunópolis, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo artigo 100, inciso VIII, da Lei Orgânica do Município de Brunópolis;

Considerando A Lei Complementar n.020/2006, em seus artigos 9 a 11, assim como a Lei Complementar 008/2022,
Considerando a avaliação da Comissão de Avaliação dos Servidores;

Resolve:

Art. 1º. Determino ao Departamento de Pessoal que efetue o lançamento das concessões referentes a uma progressão no percentual de 2,5%, nos termos do anexo único deste Decreto e a todos os servidores nele relacionados.
Parágrafo único: Na eventualidade de algum servidor que faz jus ao direito da progressão aqui tratada restar fora da lista do anexo único, deverá diligenciar e requerer progressão diretamente no Departamento da Prefeitura.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições contrárias.

Brunópolis, 12 de abril de 2024.

VOLCIR CANUTO
PREFEITO MUNICIPAL

ELAINE NOVACKI DOS SANTOS
SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO PLANEJAMENTO E FAZENDA

Registrado e publicado o presente Decreto no DOM.

ANEXO ÚNICO
DECRETO 026/2024.
	NOME
	CARGO
	NIVEL Á SER CONCEDIDO

	ADEJAIME JOSÉ KERN
	TEC APOIO ADMINISTRATIVO
	9-L

	ADELMO CARNEIRO
	AUXILIAR DE OBRAS
	2-H

	ADEMIL ANTONIO DA ROSA
	MOTORISTA I
	N/A (ART. 12 LC 20)

	ADENIR JOSÉ KRIEGER
	AUXILIAR DE OBRAS
	2-G

	ADRIANA IZABEL LONGUI MOSCON
	PROFESSORA
	N/A

	ALINE MARIA ROSA
	PROFESSORA
	N/A

	ALINE MENONCIN
	ASSISTENTE SOCIAL
	EXONERADA

	ALLISON RODRIGFUES KERN
	CONTROLADOR INTERNO
	12-337 B

	AMERICO AMAZONAS DA ROSA JUNIOR
	MOTORISTA I
	5-B

	AMILTON COELHO DE AVILA
	TECNICO AGRICOLA
	9-H

	ANA MARIA DOS PASSOS GIRARDI
	TEC APOIO ADMINISTRATIVO
	9-J

	ANTONINHA DO CARMO PINTO
	AUXILIAR DE SERV GERAIS
	2-J

	ANTONIO CARLOS CORREA
	CARPINTEIRO
	N/A (Art 12 LC 20)

	ANTONIO MARCOS PINTO BARBOSA
	MOTORISTA I
	5-D

	ARCILEI ETELVINA SCORARI
	MOTORISTA II
	6-D

	ARI CARLOS RIBEIRO
	OPERADOR DE MÁQUINAS I
	N/A (Art 12 LC 20)

	ARISTIDES GONÇALVES
	VIGIA
	3-I

	CATARINA DILL
	AUX SERVIÇOS GERAIS
	2-H

	CESAR ANTONIO COSTA
	FISCAL SANITÁRIO
	7-H

	CLAUDEMIR ANTONIO GROCINOTTI
	MOTORISTA II
	6-D

	CLAUDIO HERNANI XAVIER
	MOTORISTA II
	6-C

	CLEOMAR DE OLIVEIRA
	TECNICO ADMINISTRATIVO
	APOSENTADO

	DAYSE JULIANA CONTE
	PROFESSORA
	N/A

	DANIEL DA SILVA
	MOTORISTA I
	5-B

	DEJACIR FRANCISCO CORREA
	OPERADOR DE MÁQUINAS I
	5-D

	DEJANDIR DOS SANTOS
	OPERADOR DE MAQ III
	9-H

	DERCI RATHJE
	MOTORISTA II
	6-J

	ELAINE NOVACK DOS SANTOS
	AGENTE ADMINISTRATIVO
	EM CARGO COMISSIONADO *

	ELIEZE RIBEIRO DE SOUZA
	PROFESSORA
	N/A

	EMERSON JOSÉ BETIOLO
	MOTORISTA II
	6-B

	EUNICE AMELIA DA ROSA RIBEIRO
	PROFESSORA
	N/A

	EDSON LUIZ DE SIQUEIRA
	MOTORISTA II
	6-B

	FRANCIELI DE SOUZA
	TEC. EM ENFERMAGEM
	9-D

	GEISO ESEQUIEL WEBER
	OPERADOR DE MÁQUINAS III
	9-D

	GILBERTO ALVES RAMOS
	OPERADOR DE MAQUINAS III
	9-D

	GESSICA ROBERTA DAL MOLIM
	FARMACEUTICA
	12-337 B

	GILSON BETIOLO
	MOTORISTA I
	5-D

	HELENA MARIA NOVACKI
	PROFESSORA
	N/A

	IDAMARA RODRIGUES ROSA
	AUX SERVIÇOS GERAIS
	EM CARGO COMISSIONADO

	INES VICENTINA DE SOUZA
	AUX SERVIÇOS GERAIS
	2-H

	IRMA APARECIDA DE SIQUEIRA
	AUX SERVIÇOS GERAIS
	2-H

	IRONITA APARECIDA PAIN
	AUXILIAR DE SERV GERAIS
	2-L

	IVANIR TORIN SOSO
	AUX SERVIÇOS GERAIS
	N/A (Art 12 LC 20)

	JANE FERREIRA DA SILVA MAZURECK
	AGENTE ADMINISTRATIVO
	5-J

	JAQUELINE DA CRUZ FERREIRA
	AUXILIAR DE SERV. GERAIS
	2-D

	JOÃO BATISTA ROSS
	MOTORISTA I
	5-L

	JOAO CARLOS CORREA BECKER
	AUXILIAR DE OBRAS
	2-J

	JOÃO CARLOS RIBEIRO
	PROFESSOR
	N/A

	JOAO ROGÉRIO DE ANDRADE
	ADVOGADO
	16-341 G

	JOÃO VALDEZIR H. ALVES
	MOTORISTA II
	6-G

	JOÃO WEBER FILHO
	TEC APOIO ADMINISTRATIVO
	9-L

	JOELSON ANDRESS CORREA
	VIGIA
	3-C

	JOSÉ ANTONIO RIBEIRO MACIEL
	TEC APOIO ADMINISTRATIVO
	9-J

	JOSÉ MARIA ALONSO
	OPERADOR DE MAQUINAS II
	6-J

	JOSÉ MARIA CANDIDO VELOSO
	MOTORISTA II
	6-B

	JOZEANE RATHJE ZAMPIERI
	PROFESSORA
	N/A

	JULIANA APARECIDA GRAUPNER
	PROFESSORA
	N/A

	JULIANA PRIGOLI ROSS
	AGENTE ADMINISTRATIVO
	5-J

	JUSIANA R. MACIEL ANGONESE
	AGENTE ADMINISTRATIVO
	5-H

	KELI REGINA LEMOS BORTOLINI
	PROFESSORA
	N/A

	LIRIO ROSA
	PEDREIRO
	8-I

	LUCIANE FLEMING
	ENFERMEIRA
	13-338 G

	LUCELIA APARECIDA FERREIRA
	TECNICA DE ENFERMAGEM
	9-B

	LUCIANE GOMES
	PROFESSORA
	N/A

	LUIZ CARLOS GOETTEN
	VIGIA
	3-C

	LURDES DORBERTO SIMON
	AUX SERVIÇOS GERAIS
	2-H

	MARCELO BUENO RIBEIRO
	FISCAL DE TRIBUTOS
	12-337 I

	MARCIANO ORTIZ DOS SANTOS
	MOTORISTA II
	ESTAGIO  PROBATORIO

	MARCELO EDUARDO TORMEM
	ENGENHEIRO AGRONOMO
	12-337 D

	MARCOS DE SOUZA ANTUNES
	MOTORISTA II
	6-G

	MARCOS MACHADO CORREA
	MOTORISTA II
	6-D

	MARIA ANGELITA DA SILVA
	NUTRICIONISTA
	12-337 D

	MARIA GORETE DO NASCIMENTO
	TEC APOIO ADMINISTRATIVO
	9-J

	MARILENE ALVES DOS REIS CARNEIRO
	AUXILIAR DE SERV.  GERAIS
	2-D

	MARILENE APARECIDA FERREIRA
	PROFESSORA
	N/A

	MARLENE APARECIDA FERNANDES
	AUX DE SERVIÇOS GERAIS
	EM CARGO COMISSIONADO

	MAURO DE ASSIM MACIEL
	MOTORISTA II
	6-L

	MIRIAM KARLA MACIEL
	TEC APOIO ADMINISTRATIVO
	9-G

	MARLI DE DEUS BATISTA RIBEIRO
	AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
	2-C

	NELCI FERREIRA BRANCO
	MOTORISTA I
	5-B

	NERCI DOMINGOS DA FONCECA SIMON
	AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
	2-C

	OSNI ALVES BARBOSA
	OPERADOR DE MÁQUINAS I
	5-B

	OSNI VELOSO
	OPERADOR DE MAQUINAS II
	6-D

	RACHEL KARLA GOBBI
	CONTADORA
	12-337 C

	RAQUEL AP SCOLARO
	TEC APOIO ADMINISTRATIVO
	9-J

	RITA DE CASSIA HUBNER
	AUXILIAR DE SERV GERAIS
	N/A (Art 12 LC 20)

	RONALDO CESAR PROENCIO
	PROFESSOR
	N/A

	ROSA MARIA BETIOLO
	TEC EM ENFERMAGEM
	9-D

	SEBASTIAO ALVES FERREIRA
	MOTORISTA II
	6-L

	SHERLON ALBERTO RAUEM
	MOTORISTA I
	EM CARGO COMISSIOANDO

	SIRLEI APARECIDA DE SOUZA GRAUPNER
	PROFESSORA
	N/A

	SIRLENE AP PRANDI DE OLIVEIRA
	AUXILIAR DE ENFERMAGEM
	N/A (Art 12 LC 20)

	TANIA CONCEIÇAO BORTOLINI
	PROFESSORA
	N/A

	TANIA MARA PANISSON WEBER
	TEC APOIO ADMINISTRATIVO
	9-G

	TARCISIO VIVIAN SOARES
	ODONTOLOGO
	15-340 H

	VALDEVINO HELEODORO
	AUXILIAR DE OBRAS
	2-H

	VALDIRENE ALVES REIS
	TEC APOIO ADMINISTRATIVO
	9-G

	VANESSA SILVEIRA
	ENFERMEIRA
	13-338 H

	VARDECI RATHJE
	MOTORISTA II
	6-G

	VOLNI SILVEIRA DE BITTENCOURT
	OPERADOR DE MAQUINAS II
	6-G

[bookmark: _GoBack]Brunópolis, 12 de abril de 2014.

VOLCIR CANUTO
PREFEITO MUNICIPAL

ELAINE NOVACKI DOS SANTOS
SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO PLANEJAMENTO E FAZENDA